



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
1	150205	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO TIPO AR-350 / ASTM A572 G50 COM FUNDO ANTICORROSIVO	Kg	2.733,5000000	24,19	66.123,36	11,7695	11,7695
2	CPU2003	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO REFRATÁRIO 2,5X11,4X22,9 CM	m2	127,5600000	456,90	58.282,16	10,3738	22,1433
3	160971	COBERTURA COM TELHA TERMOACUSTICA TRAPEZOIDAL NÚCLEO PIR 30MM EM AÇO GALVALUME, #0,43MM (TELHA/FILME)	m2	164,2600000	269,51	44.269,71	7,8797	30,0230
4	070563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	m	4.250,0000000	5,95	25.287,50	4,5010	34,5240
5	221101	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m2	142,8600000	142,73	20.390,40	3,6293	38,1534
6	100155	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ 11,5 X 19 X 19 - ARG. (1 CALH:4ARML + 100 KG DE CI/M3)	m2	222,9100000	89,65	19.983,88	3,5569	41,7104
7	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	153,5800000	112,57	17.288,50	3,0772	44,7876
8	050302	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	M	177,5000000	90,22	16.014,05	2,8503	47,6380
9	060203	FORMA CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12 MM U=3 V (OBRAS CIVIS)	m2	131,4000000	121,07	15.908,59	2,8316	50,4697
10	180124	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO, 01 FOLHA VENEZIANA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC. MAT.)	m2	13,0200000	1.057,17	13.764,35	2,4499	52,9196
11	210498	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS SECAS ESPESSURA DE 12,5MM	m2	142,5600000	79,12	11.279,34	2,0076	54,9273
12	070544	CABO DE COBRE NU 50 MM2	M	150,0000000	56,96	8.544,00	1,5207	56,4481
13	081825	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X80 CM (MEDIDAS INTERNAS) SEM TAMPA	Un	14,0000000	580,55	8.127,70	1,4466	57,8947
14	060305	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	614,9900000	13,14	8.080,96	1,4383	59,3331
15	070509	CABO EPR/XLPE (90°C) 1KV - 10MM2	M	500,0000000	15,65	7.825,00	1,3927	60,7259
16	070511	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 25MM2	M	240,0000000	31,48	7.555,20	1,3447	62,0707
17	060517	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m3	11,4000000	657,86	7.499,60	1,3348	63,4055
18	220101	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO IMPERMEABILIZADO 1:3:6 ESP=5CM (BASE)	m2	143,4600000	48,14	6.906,16	1,2292	64,6348
19	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC +100kgCI/M3)	m2	176,1800000	37,56	6.617,32	1,1778	65,8126
20	051030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m3	9,0000000	657,86	5.920,74	1,0538	66,8665
21	271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	m2	9,0000000	605,00	5.445,00	0,9691	67,8357



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO
Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
22	200201	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	m2	153,5800000	30,28	4.650,40	0,8277	68,6634
23	060010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	m3	1,3900000	3.280,10	4.559,33	0,8115	69,4749
24	071194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	400,0000000	11,29	4.516,00	0,8038	70,2788
25	060314	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	310,1500000	14,50	4.497,17	0,8004	71,0792
26	180122	JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	4,1000000	1.032,58	4.233,57	0,7535	71,8328
27	CPU1972	FITA DE LED 10 M, 10W/METRO, 3000 K	un	17,0000000	235,80	4.008,60	0,7135	72,5463
28	100320	DIVISORIA DE GRANITO POLIDO	m2	7,3800000	532,55	3.930,21	0,6995	73,2458
29	100602	ALVENARIA DE TIJOLO LAMINADO 1/2 VEZ - ARG. (1CI : 1CH : 5ARML)	m2	11,0400000	342,65	3.782,85	0,6733	73,9192
30	060486	TRAÇO DE CONCRETO	Un	2,0000000	1.835,38	3.670,76	0,6533	74,5725
31	CPU1379	VERGALHÃO (TIRANTE) COM ROSCA TOTAL Ø 3/8"x 1000 mm	m	150,0000000	23,92	3.588,00	0,6386	75,2112
32	CPU1967	PORTA DE ABRIL DE 02 FOLHAS COM CHAPA METÁLICA C/ FERRAGENS	m2	4,2000000	851,45	3.576,09	0,6365	75,8477
33	180120	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 02 FOLHAS DE VIDRO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	4,0000000	870,47	3.481,88	0,6197	76,4674
34	070673	CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA DE EMBUTIR 120X120X12 CM	Un	3,0000000	1.147,10	3.441,30	0,6125	77,0800
35	051009	FORMA TABUA PINHO PARA FUNDACOES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m2	34,1000000	99,50	3.392,95	0,6039	77,6839
36	210506	TABICA PARA FORRO DE GESSO COMUM	m	137,8200000	23,45	3.231,87	0,5752	78,2591
37	CPU1374	LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 18W/3500 K	un	86,0000000	37,34	3.211,24	0,5715	78,8307
38	060191	FORMA DE TABUA CINTA BALDRAME U= 8 VEZES	m2	69,2000000	43,37	3.001,20	0,5341	79,3649
39	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	136,2700000	21,87	2.980,22	0,5304	79,8954
40	CPU1376	PERFILADO METÁLICO PERFURADO 38 x 38 x 6000 MM, CHAPA 16	un	26,0000000	103,08	2.680,08	0,4770	80,3724
41	060306	ACO CA-50A - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	Kg	185,8600000	14,25	2.648,50	0,4714	80,8438
42	200101	CHAPISCO COMUM	m2	329,7600000	7,55	2.489,68	0,4431	81,2870
43	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	142,5600000	15,86	2.261,00	0,4024	81,6894
44	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/ SELADOR	m2	136,2700000	16,50	2.248,45	0,4002	82,0896
45	120902	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	m2	49,5300000	45,17	2.237,27	0,3982	82,4878



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO
Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
46	080502	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (1ª LINHA)	Un	5,0000000	429,13	2.145,65	0,3819	82,8698
47	071381	HASTE REV.COBR(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	Un	12,0000000	178,18	2.138,16	0,3805	83,2503
48	071175	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A 100-A	Un	5,0000000	427,48	2.137,40	0,3804	83,6308
49	261302	PINTURA LATEX DUAS DEMAOS COM SELADOR	m2	142,5600000	14,59	2.079,95	0,3702	84,0010
50	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m2	132,3600000	15,67	2.074,08	0,3691	84,3702
51	100204	CUNHAMENTO/ALVENARIAS COM TIJOLO COMUM	m	96,3400000	21,50	2.071,31	0,3686	84,7389
52	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	39,3700000	48,17	1.896,45	0,3375	85,0764
53	072578	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	72,0000000	26,16	1.883,52	0,3352	85,4117
54	080515	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO COM ACABAMENTO CROMADO	Un	5,0000000	357,55	1.787,75	0,3182	85,7299
55	041003	ATERRO INTERNO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE EM CARRINHO MÃO	m3	49,1700000	36,32	1.785,85	0,3178	86,0477
56	082304	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	m	38,0000000	45,86	1.742,68	0,3101	86,3579
57	052004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	131,5400000	13,16	1.731,06	0,3081	86,6660
58	170103	PORTA LISA 80x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	2,0000000	864,39	1.728,78	0,3077	86,9738
59	060303	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	123,4800000	13,44	1.659,57	0,2953	87,2691
60	080560	SIFAO PARA LAVATORIO METALICO DIAM.1"X1.1/2"	Un	6,0000000	267,13	1.602,78	0,2852	87,5544
61	070691	CAIXA METALICA RETANGULAR 4" X 2" X 2"	Un	146,0000000	10,72	1.565,12	0,2785	87,8330
62	CPU1327	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	un	4,0000000	388,86	1.555,44	0,2768	88,1099
63	220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	m2	32,7200000	44,77	1.464,87	0,2607	88,3706
64	082302	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	m	50,0000000	27,88	1.394,00	0,2481	88,6187
65	070510	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 16 MM2	M	60,0000000	22,42	1.345,20	0,2394	88,8582
66	CPU1375	LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED 12W/3500K	un	30,0000000	44,72	1.341,60	0,2387	89,0970
67	030105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	10,8700000	115,23	1.252,55	0,2229	89,3199
68	081826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	Un	14,0000000	88,29	1.236,06	0,2200	89,5399
69	060304	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	91,2500000	13,16	1.200,85	0,2137	89,7537
70	085006	EXTINTOR MULTI USO EM PO A B C (6 KG) - CAPACIDADE EXTINTORA 3A 20BC	un	4,0000000	291,79	1.167,16	0,2077	89,9614
71	CPU35	RODAPÉ DE GRANITINA H = 10 CM	m	47,2100000	24,72	1.167,03	0,2077	90,1691



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
72	CPU1974	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL MANGUEIRA CORRUGADA, DIAM. 2 POLEGADAS	m	100,0000000	11,43	1.143,00	0,2034	90,3726
73	070769	CANTONEIRA METALICA 38 X 38 MM (ZZ ALTA)	Un	150,0000000	7,53	1.129,50	0,2010	90,5736
74	072596	TOMADA LÓGICA RJ-45 CAT. 6 (LINHA X OU EQUIVALENTE)	Un	20,0000000	56,29	1.125,80	0,2003	90,7740
75	CPU1960	RACK PADRÃO 19" - 5U X 350 MM	un	2,0000000	548,33	1.096,66	0,1951	90,9692
76	050901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m3	17,9820000	59,00	1.060,93	0,1888	91,1580
77	070682	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	Un	71,0000000	14,63	1.038,73	0,1848	91,3429
78	080601	MICTORIO DE LOUCA C/SIFAO INTEGRADO	Un	2,0000000	518,05	1.036,10	0,1844	91,5274
79	190103	VIDRO LISO 5 MM - COLOCADO	m2	4,0000000	257,41	1.029,64	0,1832	91,7106
80	080526	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	Un	5,0000000	198,62	993,10	0,1767	91,8874
81	020701	LOCAÇÃO DA OBRA, EXECUÇÃO DE GABARITO SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO RIPÃO 15CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	m2	155,3400000	6,35	986,40	0,1755	92,0630
82	071174	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	Un	8,0000000	123,23	985,84	0,1754	92,2384
83	190105	VIDRO MINI-BOREAL - COLOCADO	m2	4,1000000	232,96	955,13	0,1700	92,4084
84	070564	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	m	120,0000000	7,83	939,60	0,1672	92,5757
85	052014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	64,4300000	14,50	934,23	0,1662	92,7420
86	071173	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	Un	8,0000000	116,41	931,28	0,1657	92,9077
87	CPU1367	CHAVE DE TRANSFERÊNCIA DO GERADOR 80 AMPERES	unid	1,0000000	931,18	931,18	0,1657	93,0735
88	080670	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" METAL	Un	3,0000000	308,18	924,54	0,1645	93,2380
89	070706	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 80X60X25 CM	un	1,0000000	882,50	882,50	0,1570	93,3951
90	081006	TUBO SOLDABEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	m	32,0000000	27,27	872,64	0,1553	93,5504
91	080686	CUBA INOX 56X34X17CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº2)	Un	3,0000000	290,45	871,35	0,1550	93,7055
92	080927	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1"	Un	5,0000000	172,42	862,10	0,1534	93,8590
93	080621	VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO DIÂMETRO 1/2" FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO	Un	2,0000000	423,20	846,40	0,1506	94,0096
94	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	155,3400000	5,07	787,57	0,1401	94,1498
95	071171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	27,0000000	28,66	773,82	0,1377	94,2876
96	060802	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m3	11,4000000	67,74	772,23	0,1374	94,4250
97	040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS . (OBRAS CIVIS)	m3	16,5300000	46,59	770,13	0,1370	94,5621



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
98	081846	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO EM PVC/ABS 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVÍVEL	un	2,0000000	375,98	751,96	0,1338	94,6959
99	071184	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 8 A 40KA	Un	6,0000000	125,27	751,62	0,1337	94,8297
100	072171	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 24E - 80A	un	2,0000000	349,04	698,08	0,1242	94,9540
101	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	39,9100000	17,30	690,44	0,1228	95,0769
102	071196	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 40MM	M	50,0000000	13,75	687,50	0,1223	95,1992
103	071195	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	M	50,0000000	13,70	685,00	0,1219	95,3212
104	020202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m2	184,9100000	3,62	669,37	0,1191	95,4403
105	080905	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1.1/2"	Un	4,0000000	162,81	651,24	0,1159	95,5562
106	052003	ACO CA-50A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	47,1400000	13,44	633,56	0,1127	95,6690
107	080580	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	6,0000000	103,42	620,52	0,1104	95,7794
108	CPU1992	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED 2 FARÓIS, 400 LÚMENS	un	3,0000000	202,82	608,46	0,1083	95,8877
109	080656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	un	3,0000000	202,73	608,19	0,1082	95,9960
110	080590	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	Un	4,0000000	150,26	601,04	0,1069	96,1030
111	Ele.031	CONECTOR DE ATERRAMENTO À COMPRESSÃO TIPO C 35 A 70 MM²	unid	12,0000000	48,50	582,00	0,1035	96,2066
112	230206	CANTONEIRA PEQUENA PARA DIVISÓRIAS DE MÁRMORE/GRANITO	Un	10,0000000	54,70	547,00	0,0973	96,3039
113	071456	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 40A-30mA	Un	2,0000000	273,46	546,92	0,0973	96,4013
114	080926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	4,0000000	133,67	534,68	0,0951	96,4965
115	051026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m3	9,7470000	53,89	525,26	0,0934	96,5899
116	072172	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 36E - 80A	un	1,0000000	522,12	522,12	0,0929	96,6829
117	072579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	un	15,0000000	33,56	503,40	0,0896	96,7725
118	082002	LUVA SIMPLES DIAMETRO 50 MM - (ESGOTO)	Un	45,0000000	10,28	462,60	0,0823	96,8548
119	051024	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO - (O.C.)	m3	0,7470000	603,04	450,47	0,0801	96,9350
120	081936	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	Un	25,0000000	17,86	446,50	0,0794	97,0145



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
121	080610	KIT DE FIXAÇÃO PARA MICTORIO DE LOUCA (ESPUDE, CONEXÃO ENTR. PARAFUSOS)	Un	2,0000000	223,14	446,28	0,0794	97,0939
122	071440	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	Un	21,0000000	21,03	441,63	0,0786	97,1725
123	041013	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	m3	49,1700000	8,79	432,20	0,0769	97,2494
124	081003	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	M	40,0000000	10,71	428,40	0,0762	97,3257
125	CPU198 6	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ROTAS DE FUGA, CÓDIGO S1 (30X15 CM) FOTOLUMINESCENTE	un	14,0000000	30,35	424,90	0,0756	97,4013
126	230174	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM	un	4,0000000	105,81	423,24	0,0753	97,4767
127	261602	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO C FUNDO ANTICORROSIVO	m2	12,6000000	33,03	416,17	0,0740	97,5507
128	080542	LAVATÓRIO MÉDIO SEM COLUNA	Un	2,0000000	206,09	412,18	0,0733	97,6241
129	230178	BARRA DE APOIO LATERAL EM "U", EM AÇO INOX 1.1/4 - 30 CM	un	2,0000000	202,40	404,80	0,0720	97,6962
130	070720	CAIXA METÁLICA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL 500X380X166MM	Un	1,0000000	400,43	400,43	0,0712	97,7674
131	230102	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 I /8766- I18 IMAB OU EQUIV.	Un	2,0000000	197,36	394,72	0,0702	97,8377
132	071862	PARAFUSO P/BUCHA S-8	Un	300,0000000	1,30	390,00	0,0694	97,9071
133	080555	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA DIAM.1/2" (ENGATE)	Un	6,0000000	64,76	388,56	0,0691	97,9763
134	220920	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1C:3ARML)	m2	0,7200000	520,82	374,99	0,0667	98,0430
135	040902	REATERRO COM APILOAMENTO	m3	11,7300000	30,86	361,98	0,0644	98,1074
136	271605	SUORTE PARA BANCADA EM FERRO "T" 1/8" X 1 1/4"	Un	10,0000000	33,67	336,70	0,0599	98,1674
137	081105	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 50 mm	Un	25,0000000	13,37	334,25	0,0594	98,2269
138	CPU198 7	PLACA DE SINALIZAÇÃO APORTE E EMPURRE, CÓDIGO S18 (40X15 CM) FOTOLUMINESCENTE	un	8,0000000	41,61	332,88	0,0592	98,2861
139	230176	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM	un	2,0000000	165,91	331,82	0,0590	98,3452
140	082004	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	Un	18,0000000	18,24	328,32	0,0584	98,4036
141	070451	BUCHA S-8 PARA TIJOLO FURADO	Un	300,0000000	1,02	306,00	0,0544	98,4581
142	261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	m2	10,8000000	27,90	301,32	0,0536	98,5117
143	070565	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 6 MM2	m	30,0000000	9,55	286,50	0,0509	98,5627
144	261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	m2	10,8000000	26,28	283,82	0,0505	98,6132
145	082233	TE SANITARIO DIAMETRO 100 X 50 MM (ESGOTO)	Un	8,0000000	35,47	283,76	0,0505	98,6637



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO
Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
146	050903	REATERRO COM APILOAMENTO MANUAL (BLOCOS/SAPATAS)	m3	9,0180000	30,86	278,29	0,0495	98,7133
147	080514	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO 1.1/2" / ESPUDE - (ENTRADA)	Un	5,0000000	51,65	258,25	0,0459	98,7592
148	081927	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	Un	14,0000000	17,76	248,64	0,0442	98,8035
149	081405	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 50 MM	Un	8,0000000	30,88	247,04	0,0439	98,8475
150	082230	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	Un	12,0000000	20,25	243,00	0,0432	98,8907
151	080680	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)	Un	3,0000000	80,01	240,03	0,0427	98,9334
152	081324	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 50 mm (MARROM)	Un	11,0000000	21,67	238,37	0,0424	98,9759
153	230211	PARAFUSO DE LATÃO PARA DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRANITO	Un	16,0000000	14,81	236,96	0,0421	99,0181
154	071598	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	un	7,0000000	32,92	230,44	0,0410	99,0591
155	071451	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 40A-30mA	Un	1,0000000	230,21	230,21	0,0409	99,1000
156	230103	FECHADURA TIPO LIVRE OCUPADO PARA SANITÁRIO REF.: (819 IMAB/719 LA FONTE) OU EQUIV.	Un	3,0000000	70,40	211,20	0,0375	99,1376
157	081695	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA 100 MM	M	4,0000000	45,86	183,44	0,0326	99,1703
158	071443	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	Un	5,0000000	35,76	178,80	0,0318	99,2021
159	CPU195 8	PORCA SEXTAVADA 3/8"	un	300, 0000000	0,59	177,00	0,0315	99,2336
160	081938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	Un	5,0000000	33,95	169,75	0,0302	99,2638
161	081737	CURVA 90 GRAUS LONGA DIAM. 100 MM (ESGOTO)	Un	2,0000000	81,54	163,08	0,0290	99,2929
162	082301	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	m	8,0000000	19,75	158,00	0,0281	99,3210
163	230201	DOBRADICA 3" x 3 1/2" FERRO POLIDO	Un	6,0000000	25,96	155,76	0,0277	99,3487
164	230208	CHAPA SUPORTE PARA DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRANITO	Un	2,0000000	76,94	153,88	0,0273	99,3761
165	081662	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 100 X 150 X 50	Un	4,0000000	38,29	153,16	0,0272	99,4034
166	081005	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 40 MM	m	6,0000000	25,44	152,64	0,0271	99,4305
167	060487	CORPO DE PROVA	Un	8,0000000	18,51	148,08	0,0263	99,4569
168	081321	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	14,0000000	10,08	141,12	0,0251	99,4820
169	080513	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (CURTO 1.1/4")	Un	5,0000000	27,77	138,85	0,0247	99,5067
170	081501	ADESIVO PLASTICO - FRASCO 850 G	Un	2,0000000	67,84	135,68	0,0241	99,5309
171	081069	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MMX1.1/2"	Un	10,0000000	13,43	134,30	0,0239	99,5548
172	060470	LASTRO DE BRITA - (OBRAS CIVIS)	m3	0,4730000	276,57	130,81	0,0232	99,5781



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/
24 - SEM DESONERAÇÃO
Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 155,340 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
173	081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	Un	7,0000000	18,59	130,13	0,0231	99,6012
174	081973	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM (ESGOTO)	Un	3,0000000	42,98	128,94	0,0229	99,6242
175	230207	CANTONEIRA GRANDE PARA DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRANITO	Un	2,0000000	60,61	121,22	0,0215	99,6457
176	081323	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 40 mm (1.1/4")	Un	5,0000000	23,22	116,10	0,0206	99,6664
177	080520	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	CJ	5,0000000	22,97	114,85	0,0204	99,6869
178	080510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Un	5,0000000	22,64	113,20	0,0201	99,7070
179	081760	GRELHA QUADRADA ACO INOX SIMP. DIAM. 100 MM	Un	4,0000000	28,28	113,12	0,0201	99,7271
180	COMP. 114	INTERRUPTOR PARALELO (THREE WAY) 3 SEÇÕES, 10A POR SEÇÃO, 250V	un	2,0000000	53,42	106,84	0,0190	99,7462
181	CPU198 5	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR, CÓDIGO E5 (20X20 CM) FOTOLUMINESCENTE	un	4,0000000	25,05	100,20	0,0178	99,7640
182	081369	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	Un	7,0000000	13,90	97,30	0,0173	99,7813
183	160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m	1,2100000	77,22	93,43	0,0166	99,7979
184	081402	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	7,0000000	11,25	78,75	0,0140	99,8120
185	081696	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA 150 MM	M	1,0000000	75,15	75,15	0,0133	99,8253
186	081504	SOLUCAO LIMPADORA 1000 CM3	Un	1,0000000	71,74	71,74	0,0127	99,8381
187	082053	PORTA GRELHA QUADRADO PARA GRELHA QUADRADA DIAM. 100 MM	Un	4,0000000	17,63	70,52	0,0125	99,8507
188	081102	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	12,0000000	5,62	67,44	0,0120	99,8627
189	071172	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50-A	Un	2,0000000	32,64	65,28	0,0116	99,8743
190	CPU198 8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EDIFICAÇÃO, CÓDIGO M1 (30X35 CM) FOTOLUMINESCENTE	un	1,0000000	62,89	62,89	0,0111	99,8855
191	081664	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 150 X 185 X 75	Un	1,0000000	60,05	60,05	0,0106	99,8962
192	071431	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES (1 SECAO)	Un	2,0000000	29,86	59,72	0,0106	99,9068
193	081975	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	55,95	55,95	0,0099	99,9167
194	071442	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES)	Un	1,0000000	52,18	52,18	0,0092	99,9260
195	081179	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	4,0000000	12,91	51,64	0,0091	99,9352
196	081921	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	Un	3,0000000	16,77	50,31	0,0089	99,9442
197	CPU198 9	PLACA DE SINALIZAÇÃO LOTAÇÃO MÁXIMA, CÓDIGO M2 (30X15 CM) FOTOLUMINESCENTE	un	1,0000000	47,43	47,43	0,0084	99,9526
198	081066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	Un	8,0000000	5,75	46,00	0,0081	99,9608



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS

Orçamento : 202300036012028

Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI

Versão : 8 - AMPLIAÇÃO CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Nat. serviço : Obra Civil

Dimensão : 155,340 m2

Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Date orçamento: 29/01/2025

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
199	CPU1990	PLACA DE SINALIZAÇÃO PROIBIDO FUMAR, CÓDIGO P1 (30 CM) FOTOLUMINESCENTE	un	1,0000000	36,96	36,96	0,0065	99,9674
200	081442	TE 90 GRAUS SOLDABEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 25 X 3/4"	Un	2,0000000	18,46	36,92	0,0065	99,9740
201	080550	FIXACAO P/LAVATORIO (PAR)	PAR	2,0000000	17,53	35,06	0,0062	99,9802
202	081924	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	33,38	33,38	0,0059	99,9861
203	081424	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDABEL 50 X 25 mm	Un	1,0000000	27,85	27,85	0,0049	99,9911
204	081970	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	25,22	25,22	0,0044	99,9956
205	082151	TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA DIAM. 150 MM	Un	1,0000000	24,76	24,76	0,0044	100,0000
Total:						561.818,50	100,0000	100,0000



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 10 - IMPLANTAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO - ORÇAMENTO REALIZADO NA
TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 240,150 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
1	250102	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	880, 0000000	61,02	53.697, 60	20,0320	20,0320
2	271502	CANTINA - (OBRAS CIVIS)	RE	1.804, 0000000	27,77	50.097, 08	18,6888	38,7209
3	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	352, 0000000	121,80	42.873, 60	15,9941	54,7150
4	250110	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C.	H	1.730, 0000000	22,85	39.530, 50	14,7469	69,4619
5	021602	EPI/PGR/PCMSO/EXAMES/ TREINAMENTOS/VISITAS - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	358, 2400000	58,23	20.860, 31	7,7820	77,2439
6	030110	TRANSPORTE DE MATERIAIS/ EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	tkm	14.089, 0100000	0,83	11.693, 87	4,3624	81,6064
7	030113	DESCARGA DOS MATERIAIS/ EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSO HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO)	un	37,0000000	242,62	8.976,94	3,3488	84,9553
8	271500	CAFE DA MANHA	RE	1.804, 0000000	4,00	7.216,00	2,6919	87,6472
9	CPU185 0	TRANSPORTE DE PESSOAL, PARCELA DO EMPREGADOR	un	1,0000000	6.565,91	6.565,91	2,4494	90,0966
10	020600	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA	m2	44,7000000	91,10	4.072,17	1,5191	91,6158
11	021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	7,5000000	474,06	3.555,45	1,3263	92,9421
12	020200	FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - ÁREAS EDIFICADAS/ COBERTAS/FECHADAS	m2	358, 2400000	8,45	3.027,12	1,1292	94,0714
13	030112	CARGA DOS MATERIAIS/EQUIPAMENTOS /OUTROS (INCLUSO HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO)	un	11,0000000	242,62	2.668,82	0,9956	95,0670
14	270804	PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 60 X 120 CM	un	1,0000000	2.577,46	2.577,46	0,9615	96,0286
15	021400	CONSUMO DE ÁGUA	m3	165, 7900000	13,64	2.261,37	0,8436	96,8722
16	021399	CONSUMO DE ESGOTO	m3	165, 7900000	10,88	1.803,79	0,6729	97,5451
17	020232	LOCAÇÃO DE CONTAINER SANITÁRIO MISTO 6,00 X 2,40 M, COM 3 VASOS, 6 CHUVEIROS, LAVATÓRIO E MICTÓRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	mes	1,0000000	1.589,54	1.589,54	0,5929	98,1381
18	030118	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNXKM	93,0000000	14,86	1.381,98	0,5155	98,6536



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 10 - IMPLANTAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO - ORÇAMENTO REALIZADO NA
TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 240,150 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
19	030117	MOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UNXKM	93,0000000	14,86	1.381,98	0,5155	99,1692
20	021401	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	KWH	1.180,4700000	1,02	1.204,07	0,4491	99,6184
21	030114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,0000000	485,25	485,25	0,1810	99,7994
22	030116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	1,0000000	485,25	485,25	0,1810	99,9804
23	030119	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CONTAINER	un	1,0000000	52,45	52,45	0,0195	100,0000
Total:						268.058,51	100,0000	100,0000



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
1	221101	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	m2	520,2500000	142,73	74.255,28	11,2694	11,2694
2	150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	Kg	3.112,5300000	19,82	61.690,34	9,3625	20,6319
3	180120	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 02 FOLHAS DE VIDRO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC. MAT.)	m2	60,8000000	870,47	52.924,57	8,0321	28,6641
4	CPU1999	PLATAFORMA ELEVATÓRIA-FORNECIMENTO, ENTREGA E INSTALAÇÃO	un	1,0000000	52.722,17	52.722,17	8,0014	36,6656
5	210498	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS SECAS ESPESSURA DE 12,5MM	m2	455,3000000	79,12	36.023,33	5,4671	42,1327
6	180122	JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	25,9000000	1.032,58	26.743,82	4,0588	46,1915
7	190103	VIDRO LISO 5 MM - COLOCADO	m2	84,7000000	257,41	21.802,62	3,3089	49,5004
8	CPU1967	PORTA DE ABRIL DE 02 FOLHAS COM CHAPA METÁLICA C/ FERRAGENS	m2	22,8900000	851,45	19.489,69	2,9578	52,4583
9	CPU1937	REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO TIPO ALUCOBOND, E=0,3 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE PERFIL "U" 2", COM FORNECIMENTO E MONTAGEM, INCLUSIVE PINTURA KAYNAR 500 COM SEIS CAMADAS	m2	31,2100000	520,01	16.229,51	2,4630	54,9214
10	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	126,4000000	112,57	14.228,84	2,1594	57,0809
11	260909	PINTURA LATEX ACRILICA 3 DEMAOS C/ SELADOR	m2	699,5100000	19,61	13.717,39	2,0818	59,1627
12	CPU1952	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHAOLIDO, C/ LARGURA = 17 CM , ESP.= 2 CM	m	83,4000000	162,69	13.568,34	2,0592	61,2219
13	CPU1918	SANCA PARA FORRO DE GESSO ACARTONADO	m2	33,9400000	350,50	11.895,97	1,8054	63,0273
14	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC +100kgCI/M3)	m2	313,7200000	37,56	11.783,32	1,7883	64,8157
15	261305	EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE	m2	699,5100000	14,86	10.394,71	1,5775	66,3932
16	100320	DIVISORIA DE GRANITO POLIDO	m2	16,4000000	532,55	8.733,82	1,3255	67,7187
17	180124	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO, 01 FOLHA VENEZIANA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC. MAT.)	m2	7,5600000	1.057,17	7.992,20	1,2129	68,9317
18	220060	PISO LAMINADO COM CONCRETO 20MPA E=7CM	m2	120,3300000	65,14	7.838,29	1,1895	70,1213



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
19	261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	m2	455,3000000	15,86	7.221,05	1,0959	71,2172
20	100155	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ 11,5 X 19 X 19 - ARG. (1 CALH:4ARML + 100 KG DE CI/M3)	m2	80,3700000	89,65	7.205,17	1,0935	72,3107
21	210506	TABICA PARA FORRO DE GESSO COMUM	m	306,9700000	23,45	7.198,44	1,0924	73,4032
22	CPU1945	REVESTIMENTO EM PLACA DE GESSO RIPADO	m2	68,6600000	104,44	7.170,85	1,0882	74,4915
23	CPU35	RODAPÉ DE GRANITINA H = 10 CM	m	284,3100000	24,72	7.028,14	1,0666	75,5581
24	271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	m2	10,9500000	605,00	6.624,75	1,0054	76,5635
25	020111	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	520,2500000	11,77	6.123,34	0,9293	77,4928
26	CPU1993	MURO DE ALVENARIA TIJOLO FURADO 12 VEZ (H=2,00 M) COM FUNDAÇÃO - SEM REVESTIMENTO	m2	36,3400000	167,65	6.092,40	0,9246	78,4174
27	160901	COBERTURA COM TELHA CANALETE 90 OU EQUIV. COM ACESSÓRIOS	m2	31,8600000	188,05	5.991,27	0,9092	79,3267
28	CPU1921	PINTURA TEXTURIZADA TIPO CRISTAL S/ SELADOR ACRÍLICO	m2	100,2600000	54,66	5.480,21	0,8317	80,1584
29	261307	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m2	455,3000000	11,96	5.445,38	0,8264	80,9849
30	CPU1897	IMPERMEABILIZAÇÃO DO TELHADO COM MANTA LÍQUIDA	m2	652,6800000	7,01	4.575,28	0,6943	81,6792
31	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	94,7000000	48,17	4.561,69	0,6923	82,3716
32	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	260,4200000	17,30	4.505,26	0,6837	83,0553
33	030101	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	66,2600000	60,93	4.037,22	0,6127	83,6680
34	261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/ SELADOR	m2	230,5000000	16,50	3.803,25	0,5772	84,2452
35	050302	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	M	39,5000000	90,22	3.563,69	0,5408	84,7861
36	260104	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A LATEX	m2	489,6600000	7,25	3.550,03	0,5387	85,3248
37	220104	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m2	52,5100000	62,22	3.267,17	0,4958	85,8207
38	261602	PINTURA TINTA ESMALTE PARA ESQUADRIAS DE FERRO C FUNDO ANTICORROSIVO	m2	92,2300000	33,03	3.046,35	0,4623	86,2830
39	180340	GUARDA CORPO EM TUBO INDUSTRIAL DE 2" COM MONTANTES SECUNDÁRIOS DE 1" E CORRIMÃO DUPLO DE 1.1/2"	m2	6,7900000	448,15	3.042,93	0,4618	86,7448
40	271851	LETRA CAIXA INOX COLOCADA	m	3,4000000	893,23	3.036,98	0,4609	87,2058
41	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	558,1800000	5,07	2.829,97	0,4294	87,6352
42	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m2	165,6600000	15,67	2.595,89	0,3939	88,0292



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
43	080502	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (1ª LINHA)	Un	6,0000000	429,13	2.574,78	0,3907	88,4200
44	060305	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	186,0000000	13,14	2.444,04	0,3709	88,7909
45	082304	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	m	48,0000000	45,86	2.201,28	0,3340	89,1250
46	CPU1955	OLHAL DE ANCORAGEM AÇO 316L	un	18,0000000	119,39	2.149,02	0,3261	89,4511
47	080515	VÁLVULA DE DESCARGA DUPLO ACIONAMENTO COM ACABAMENTO CROMADO	Un	6,0000000	357,55	2.145,30	0,3255	89,7767
48	060517	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m3	3,2000000	657,86	2.105,15	0,3194	90,0962
49	220050	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEAB. 1:3:6 ESP= 5CM (BASE)	m2	54,1600000	37,65	2.039,12	0,3094	90,4057
50	170111	PORTA LISA 100X210 COM PORTAL E ALISAR SEM FERRAGENS	Un	2,0000000	942,76	1.885,52	0,2861	90,6918
51	080560	SIFAO PARA LAVATORIO METALICO DIAM.1"X1.1/2"	Un	7,0000000	267,13	1.869,91	0,2837	90,9756
52	060314	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	127,0000000	14,50	1.841,50	0,2794	91,2551
53	220920	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML)	m2	3,5300000	520,82	1.838,49	0,2790	91,5341
54	200101	CHAPISCO COMUM	m2	233,4300000	7,55	1.762,39	0,2674	91,8016
55	081825	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X80 CM (MEDIDAS INTERNAS) SEM TAMPA	Un	3,0000000	580,55	1.741,65	0,2643	92,0659
56	CPU1947	ESPELHO REDONDO DECORATIVO SUSPENSO COM ALÇA 60 CM C/ PINO	un	9,0000000	192,74	1.734,66	0,2632	92,3292
57	170103	PORTA LISA 80x210 C/PORTAL E ALISAR S/FERRAGENS	Un	2,0000000	864,39	1.728,78	0,2623	92,5916
58	060192	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m2	48,2000000	35,50	1.711,10	0,2596	92,8513
59	080601	MICTORIO DE LOUCA C/SIFAO INTEGRADO	Un	3,0000000	518,05	1.554,15	0,2358	93,0871
60	220053	REGULARIZAÇÃO DE PISO/LAJE/ BASE PARA TINTA EPÓXI (1:3) e=2 CM	m2	54,1600000	28,53	1.545,18	0,2345	93,3216
61	160601	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m	20,0000000	77,22	1.544,40	0,2343	93,5560
62	230208	CHAPA SUPORTE PARA DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRANITO	Un	20,0000000	76,94	1.538,80	0,2335	93,7896
63	CPU1953	CABO DE AÇO 6.4 MM	m	126,0000000	12,07	1.520,82	0,2308	94,0204
64	CPU1888	PLACA DE VENTILAÇÃO PARA TELHA FIBROCIMENTO, CANALETE 90	un	80,0000000	18,98	1.518,40	0,2304	94,2508
65	082303	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 75 MM	m	36,0000000	41,86	1.506,96	0,2287	94,4795
66	081007	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 60 MM	m	30,0000000	49,23	1.476,90	0,2241	94,7037



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
67	020126	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO INTERTRAVADO COM EMPILHAMENTO	m2	120,33000000	11,77	1.416,28	0,2149	94,9186
68	080621	VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO DIÂMETRO 1/2" FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO	Un	3,00000000	423,20	1.269,60	0,1926	95,1113
69	080526	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	Un	6,00000000	198,62	1.191,72	0,1808	95,2921
70	080689	CUBA INOX 50X40X20CM E=0,7MM-AÇO 304	Un	2,00000000	543,86	1.087,72	0,1650	95,4572
71	080590	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA	Un	7,00000000	150,26	1.051,82	0,1596	95,6169
72	120902	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	m2	22,73000000	45,17	1.026,71	0,1558	95,7727
73	020106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	120,95000000	8,40	1.015,98	0,1541	95,9269
74	070911	CHUMBADOR PARA CANTONEIRA D = 3/8"	Un	164,00000000	5,28	865,92	0,1314	96,0583
75	060303	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	63,00000000	13,44	846,72	0,1285	96,1868
76	082302	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	m	30,00000000	27,88	836,40	0,1269	96,3137
77	230209	BATENTE COM ENCOSTO DE BORRACHA PARA DIVISORIAS DE GRANITO/MÁRMORE	Un	12,00000000	65,81	789,72	0,1198	96,4336
78	230102	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 I /8766- I18 IMAB OU EQUIV.	Un	4,00000000	197,36	789,44	0,1198	96,5534
79	060304	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	58,00000000	13,16	763,28	0,1158	96,6692
80	080580	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	7,00000000	103,42	723,94	0,1098	96,7791
81	080610	KIT DE FIXAÇÃO PARA MICTORIO DE LOUCA (ESPUDE, CONEXÃO ENTR. PARAFUSOS)	Un	3,00000000	223,14	669,42	0,1015	96,8807
82	080926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	5,00000000	133,67	668,35	0,1014	96,9821
83	100205	CUNHAMENTO EM ALVENARIA COM CUNHA DE CONCRETO	m	25,96000000	24,40	633,42	0,0961	97,0783
84	080570	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	7,00000000	88,95	622,65	0,0944	97,1728
85	080670	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" METAL	Un	2,00000000	308,18	616,36	0,0935	97,2663
86	230207	CANTONEIRA GRANDE PARA DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRAITO	Un	10,00000000	60,61	606,10	0,0919	97,3583
87	080929	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1.1/2"	Un	2,00000000	258,92	517,84	0,0785	97,4369
88	071698	LUMINÁRIA LED TIPO PROJETO RETANGULAR DE 80W A 100W	un	1,00000000	482,22	482,22	0,0731	97,5101
89	020118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m3	9,12000000	52,61	479,80	0,0728	97,5829



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
90	190105	VIDRO MINI-BOREAL - COLOCADO	m2	2,0000000	232,96	465,92	0,0707	97,6536
91	080555	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA DIAM.1/2"(ENGATE)	Un	7,0000000	64,76	453,32	0,0687	97,7224
92	081731	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 50 MM (ESGOTO)	Un	16,0000000	27,59	441,44	0,0669	97,7894
93	081006	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	m	16,0000000	27,27	436,32	0,0662	97,8556
94	230103	FECHADURA TIPO LIVRE OCUPADO PARA SANITÁRIO REF.: (819 IMAB/719 LA FONTE) OU EQUIV.	Un	6,0000000	70,40	422,40	0,0641	97,9197
95	020115	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTOS COM AZULEJO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m2	80,2900000	5,24	420,71	0,0638	97,9836
96	200102	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA DE TIJOLO	m	24,0000000	17,25	414,00	0,0628	98,0464
97	020165	REMOÇÃO MANUAL DE FIO/CABO ELÉTRICO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m	705,0000000	0,56	394,80	0,0599	98,1063
98	080660	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	2,0000000	194,75	389,50	0,0591	98,1654
99	081003	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	M	36,0000000	10,71	385,56	0,0585	98,2239
100	080532	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL/ ACABAMENTO CROMADO	Un	6,0000000	63,22	379,32	0,0575	98,2815
101	081846	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO EM PVC/ABS 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVÍVEL	un	1,0000000	375,98	375,98	0,0570	98,3386
102	081696	PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA 150 MM	M	5,0000000	75,15	375,75	0,0570	98,3956
103	020202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m2	102,4400000	3,62	370,83	0,0562	98,4519
104	080741	SABONETEIRA EM METAL / ACABAMENTO CROMADO	Un	7,0000000	52,77	369,39	0,0560	98,5079
105	170113	FOLHA DE PORTA LISA 100 X 210	un	1,0000000	367,14	367,14	0,0557	98,5637
106	081730	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM (ESGOTO)	Un	18,0000000	20,27	364,86	0,0553	98,6190
107	020155	DEMOLIÇÃO MANUAL EM MURO/PAREDE PLACA PRÉ-MOLDADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	40,6400000	8,82	358,44	0,0543	98,6734
108	082301	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	m	18,0000000	19,75	355,50	0,0539	98,7274
109	081733	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 100 MM (ESGOTO)	Un	6,0000000	58,45	350,70	0,0532	98,7806
110	230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	Un	14,0000000	23,58	330,12	0,0501	98,8307
111	082004	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	Un	18,0000000	18,24	328,32	0,0498	98,8805
112	080905	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1.1/2"	Un	2,0000000	162,81	325,62	0,0494	98,9300
113	080514	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO 1.1/2" / ESPUDE - (ENTRADA)	Un	6,0000000	51,65	309,90	0,0470	98,9770



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
114	081664	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 150 X 185 X 75	Un	5,0000000	60,05	300,25	0,0455	99,0226
115	230211	PARAFUSO DE LATÃO PARA DIVISORIAS DE MÁRMORE/GRANITO	Un	20,0000000	14,81	296,20	0,0449	99,0675
116	081501	ADESIVO PLASTICO - FRASCO 850 G	Un	4,0000000	67,84	271,36	0,0411	99,1087
117	081826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	Un	3,0000000	88,29	264,87	0,0401	99,1489
118	261005	PINTURA COM SELADOR ACRILICO	m2	100,2600000	2,64	264,68	0,0401	99,1891
119	081406	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIMETRO 60 MM	Un	4,0000000	58,77	235,08	0,0356	99,2247
120	040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS . (OBRAS CIVIS)	m3	4,7700000	46,59	222,23	0,0337	99,2585
121	180710	ALÇAPÃO FORMATO COIFA EM CHAPA VINCADA Nº. 18 H=(10+2)CM, C/ALÇAS E PORTA CADEADOS (INCLUSIVE CADEADOS Nº. 30)	m2	0,4900000	437,27	214,26	0,0325	99,2910
122	060801	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (OBRAS CIVIS)	m3	3,2000000	64,50	206,40	0,0313	99,3223
123	081004	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	m	12,0000000	16,45	197,40	0,0299	99,3523
124	020166	REMOÇÃO MANUAL DE ELETRODUTO (ELETRODUTO E CONEXÃO) COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (EXCLUSO RASGOS E ESCAVAÇÕES)	m	235,0000000	0,77	180,95	0,0274	99,3797
125	082002	LUVA SIMPLES DIAMETRO 50 MM - (ESGOTO)	Un	17,0000000	10,28	174,76	0,0265	99,4062
126	082003	LUVA SIMPLES DIAMETRO 75 MM - (ESGOTO)	Un	11,0000000	15,70	172,70	0,0262	99,4325
127	081975	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM (ESGOTO)	Un	3,0000000	55,95	167,85	0,0254	99,4579
128	080513	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (CURTO 1.1/4")	Un	6,0000000	27,77	166,62	0,0252	99,4832
129	080680	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)	Un	2,0000000	80,01	160,02	0,0242	99,5075
130	081405	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 50 MM	Un	5,0000000	30,88	154,40	0,0234	99,5309
131	020127	DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJE EM CONCRETO ARMADO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m3	0,4900000	313,73	153,72	0,0233	99,5543
132	081106	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 60 mm	Un	6,0000000	25,16	150,96	0,0229	99,5772
133	081325	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 60 mm	Un	3,0000000	49,30	147,90	0,0224	99,5996
134	081504	SOLUCAO LIMPADORA 1000 CM3	Un	2,0000000	71,74	143,48	0,0217	99,6214
135	080520	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	CJ	6,0000000	22,97	137,82	0,0209	99,6423
136	080510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Un	6,0000000	22,64	135,84	0,0206	99,6629



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
137	081069	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MMX1.1/2"	Un	10,0000000	13,43	134,30	0,0203	99,6833
138	081924	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	Un	4,0000000	33,38	133,52	0,0202	99,7036
139	081444	TE 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL 25X25X3/4"	Un	6,0000000	22,01	132,06	0,0200	99,7236
140	CPU1917	APLICAÇÃO DE SELANTE (PU) EM PARAFUSOS E BURACOS DO TELHADO	m	9,0000000	14,29	128,61	0,0195	99,7431
141	081306	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 60 MM	Un	2,0000000	55,65	111,30	0,0168	99,7600
142	082233	TE SANITARIO DIAMETRO 100 X 50 MM (ESGOTO)	Un	3,0000000	35,47	106,41	0,0161	99,7762
143	020121	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m3	0,4800000	218,91	105,07	0,0159	99,7921
144	082231	TE SANITARIO DIAMETRO 75 X 50 MM (ESGOTO)	Un	3,0000000	28,98	86,94	0,0131	99,8053
145	081923	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 75 MM (ESGOTO)	Un	3,0000000	27,98	83,94	0,0127	99,8181
146	081369	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	Un	6,0000000	13,90	83,40	0,0126	99,8307
147	081321	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	8,0000000	10,08	80,64	0,0122	99,8430
148	082331	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAMETRO 150 MM	M	1,0000000	75,15	75,15	0,0114	99,8544
149	020167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	45,0000000	1,64	73,80	0,0112	99,8656
150	081885	TERMINAL DE VENTILACAO DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	Un	5,0000000	13,70	68,50	0,0103	99,8760
151	081971	JUNCAO SIMPLES DIAM. 75 X 50 MM (ESGOTO)	Un	2,0000000	34,14	68,28	0,0103	99,8863
152	081324	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 50 mm (MARROM)	Un	3,0000000	21,67	65,01	0,0098	99,8962
153	081066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	Un	10,0000000	5,75	57,50	0,0087	99,9049
154	081105	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 50 mm	Un	4,0000000	13,37	53,48	0,0081	99,9130
155	020139	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	9,7900000	5,24	51,29	0,0077	99,9208
156	081732	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 75 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	47,51	47,51	0,0072	99,9280
157	081302	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 25 MM	Un	4,0000000	11,17	44,68	0,0067	99,9348
158	082230	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	Un	2,0000000	20,25	40,50	0,0061	99,9410
159	081181	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25 mm	Un	2,0000000	17,65	35,30	0,0053	99,9463
160	081102	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,0000000	5,62	33,72	0,0051	99,9514
161	081921	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	Un	2,0000000	16,77	33,54	0,0050	99,9565



Setor : PL-GECOC - GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS CIVIS
Orçamento : 202300036012028
Descrição : Clube Recreativo de Vianópolis-CREVI
Versão : 9 - REFORMA CREVI - ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA T279 - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO

Data orçamento: 29/01/2025

Nat. serviço : Obra Civil
Dimensão : 558,180 m2
Tabela de origem : 279 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T279 - OUTUBRO/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Seq	Cód. Auxiliar	Serviço	Unidade	Quantidade	Unitário	Total	%	%Acum
162	020145	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA TURCA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	Un	3,0000000	10,51	31,53	0,0047	99,9613
163	082232	TE SANITARIO DIAMETRO 75 X 75 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	29,32	29,32	0,0044	99,9658
164	020164	REMOÇÃO MANUAL DE TUBULAÇÃO (TUBO E CONEXÃO) COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA (EXCLUSO RASGOS E ESCAVAÇÕES)	m	35,0000000	0,77	26,95	0,0040	99,9698
165	081184	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 50 mm	Un	1,0000000	25,56	25,56	0,0038	99,9737
166	082101	REDUCAO EXCENTRICA 75 X 50 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	25,08	25,08	0,0038	99,9775
167	081103	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 32 mm	Un	3,0000000	7,50	22,50	0,0034	99,9809
168	081421	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 32 X 25 mm	Un	1,0000000	18,90	18,90	0,0028	99,9838
169	081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	Un	1,0000000	18,59	18,59	0,0028	99,9866
170	081165	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 mm	Un	1,0000000	16,81	16,81	0,0025	99,9892
171	081303	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 32 MM	Un	1,0000000	15,72	15,72	0,0023	99,9916
172	020137	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA SANITÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	Un	3,0000000	5,24	15,72	0,0023	99,9940
173	081179	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	1,0000000	12,91	12,91	0,0019	99,9959
174	081322	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM (1")	Un	1,0000000	12,09	12,09	0,0018	99,9978
175	081641	CAP DIAMETRO 50 MM ESGOTO PRIMARIO	Un	1,0000000	8,97	8,97	0,0013	99,9991
176	081162	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	Un	1,0000000	5,76	5,76	0,0008	100,0000
Total:						658.907,07	100,0000	100,0000